

**Residensen ApS**  
**Teglårdsvej 18 A, 1.sal, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 28 69 60 51**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

**Henning Lyhne**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Residensen ApS  
Teglgårdsvej 18 A, 1.sal  
6000 Kolding

CVR-nr.: 28 69 60 51  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henning Lyhne

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Modervirksomhed**

Boligselskabet Dan-Miljø ApS

**Dattervirksomhed**

Drejens Skovbo ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at købe, udvikle og videresælge ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets varebeholdninger omfatter ejendomme til videresalg. Der er usikkerheder ved værdien af varebeholdningerne, som i høj grad afhænger af mulighederne for at kunne sælge ejendommene og hermed også fastsættelsen af en nettorealisationsværdi.

### **Usikkerhed omkring going concern**

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab jf. også omtalen i note 1 er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år, og dermed vurderes forudsætningerne for selskabets fortsatte drift opfyldt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 210.262 kr. mod -1.146.407 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 170.740 kr. mod -1.583.102 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>210.262</b>	<b>-1.146.407</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-83.531	-445.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>126.731</b>	<b>-1.592.322</b>
Skat af årets resultat	44.009	9.220
<b>Årets resultat</b>	<b>170.740</b>	<b>-1.583.102</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	170.740	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.583.102
<b>Disponeret i alt</b>	<b>170.740</b>	<b>-1.583.102</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		7.009.000	7.009.000
Varebeholdninger i alt		7.009.000	7.009.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.229	9.220
Tilgodehavender i alt		53.229	9.220
Likvide beholdninger		0	2.000.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.062.229</b>	<b>9.018.220</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.062.229</b>	<b>9.018.220</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.006	200.006
5	Overført resultat	-1.526.154	-1.696.894
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.326.148</u></b>	<b><u>-1.496.888</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	464.366	491.641
	Deposita	77.643	79.743
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>542.009</u>	<u>571.384</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	27.000	27.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.745.873	9.752.021
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.081	12.181
	Anden gæld	31.690	152.522
	Periodeafgrænsningsposter	22.724	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.846.368</u>	<u>9.943.724</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.388.377</u></b>	<b><u>10.515.108</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.062.229</u></b>	<b><u>9.018.220</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kaipalberedskab er tilstrækkeligt til at kunne understøtte selskabets drift for det kommende år. Selskabets ledelse har i årets løb haft drøftelser med pengeinstitut, der har tilkendegivet, at de vil stille det nuværende engagement til rådighed samt dække udsving, men selskabets pengeinstitut har endnu ikke godkendt engagementet for 2019. Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående samt budgetter for det kommende år, at forudsætningerne for selskabets fortsatte drift er opfyldt.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdninger omfatter ejendomme til videresalg. Der er usikkerheder ved værdien af varebeholdningerne, som i høj grad afhænger af mulighederne for at kunne sælge ejendommene og hermed også fastsættelsen af en nettorealisationsværdi.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	83.531	445.915
	<b><u>83.531</u></b>	<b><u>445.915</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	200.006	200.006
	<b><u>200.006</u></b>	<b><u>200.006</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-1.696.894	-113.792
Årets overførte overskud eller underskud	170.740	-1.583.102
	<b><u>-1.526.154</u></b>	<b><u>-1.696.894</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	491.366	518.641
Heraf forfalder inden for 1 år	-27.000	-27.000
	<b><u>464.366</u></b>	<b><u>491.641</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	239.493	374.493

## Noter

---

### 7. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 491 t.kr., er der givet pant bygninger sat til salg under varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 823 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.875 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger under varebeholdninger med en bogført værdi på 6.186 t.kr.

Endvidere er der tinglyst sikkerheder overfor ejerforeninger mv. i ejendommene for i alt 40 t.kr.

### 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Box 3 ApS, CVR-nr. 29 40 01 05 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.